別記第１号様式　（計画承認申請）（事業実施主体）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]　　市町村長　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業実施計画承認申請書

令和５年度（2023年度）（補正）において別紙事業実施計画に基づき施設園芸産地緊急発展事業を実施したいので、熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第３条の規定により申請します。
なお、実施にあたっては以下の事項を申し出ます。
□１　私は、本事業による支援を受けてハウスを整備するにあたって、施設園芸共済の加入に努めます。
□２　私は、本事業による支援を受けて整備するハウス等について、今後８年以上使用します。
（取得費を計上する場合）
以下の事項を誓約します
□１　私が取得費を支払う相手方は、三親等以外の者です。
（移設を伴う場合）
□１　移設先の農地は、確定しています。

別記第４号様式（交付申請）（事業実施主体）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　市町村長　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業交付申請書

令和５年度（2023年度）（補正）において、下記のとおり施設園芸産地緊急発展事業を実施したいので、金　　　　　 円を交付されるよう熊本県補助金等交付規則第３条及び熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第６条の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１　事業の目的
２　事業の内容及び経費の配分
３　交付を受けようとする補助金等の額及び補助金等の額の算出基礎
　　別添事業実施計画書のとおり

別記第５号様式（交付決定前着手）（事業実施主体）
                                                      　　　　　　                                            　　　令和　年　月　日

  　市町村長　　　　　　　様

                                     住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業交付決定前
　　　　 着　手　承　認　申　請　書

令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業について、別記条件を了知のうえ、交付決定前に着手したいので熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第９条の規定により承認されたく申請します。

記

１　着手（着工）予定年月日
２  完了予定年月日
３　補助金等交付決定前着手を必要とする理由

別記条件
１　補助金交付決定を受けるまでの期間内に、天災地変等の理由によって実施した事業に損失を生じた場合、これらの損失は、事業主体が負担するものとする。
２　補助金交付決定を受けた補助金額が、交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合においても異議がないこと。
３　当該事業については、着手から補助金交付決定を受ける期間内においては、計画変更を行わないこと。

別記第６号様式（完了報告・概算払・請求）（事業実施主体）

令和　　　　年　　月　　日

　　　市町村長　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

事業完了報告書（兼概算払申請）・交付請求書
令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業を下記のとおり完了しましたので報告します。
なお、下記の金額を交付されるよう熊本県補助金等交付規則第１６条（及び熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第１５条）の規定により、関係書類を添えて請求します。
記交　　付　　決　　定
　　　　年　　　月　　　日
事　　業　　種　　目
中古ハウスの整備　　　補修・補強等
着　　　　　　　　工
　　　　年　　　月　　　日
  完　　　成（予　　定）
　　　　年　　　月　　　日
　事  業  実  施  箇  所

施　工　業　者　名

概算払申請額

交付請求書

事業完了確認項目
　■確認年月日　　〔令和　　　年　　　月　　　日〕
　■確認者　　　　　〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕
　■確認立会人　　〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕
　□契約書に記載の資材が導入されているか。型式、数量を確認したか。
　□契約書の図面通りの移設、補修、補強等が実施されているか。
　□契約書やカタログの附帯設備が導入されているか。型式、数量を確認したか。
　□附帯設備が確実に作動するか確認したか。
　□上記に項目で、不適合があった場合、手直し等をさせたか。
　□契約書に記載のない工事、資材の導入がされていないか。
添付書類
　概算払申請時　□契約書の写し　　□完了後の写真　　□請求書の写し
　実績報告時　　□支払いがわかるもの（領収書、通帳の写し）

別記第７号様式（実績報告）（事業実施主体）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　市町村長　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業実績報告書

　　令和６年（2024年）　　月　　日付け　第　　　　号の交付決定通知に基づき令和５年度（2023年度）（補正）施設園芸産地緊急発展事業を実施しましたので、熊本県補助金等交付規則第１３条及び熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第１３条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告します。

添付書類
１　事業実績書

- 64 -